ПРОТОКОЛ № 4
Заседания

Антитеррористической комиссии       МО «Шовгеновский район и Оперативной группы                             МО «Шовгеновский район»

от   15 мая 2019 г.

а. Хакуринохабль

Председательствовал:
Глава администрации МО «Шовгеновский район» Р. Р. Аутлев

Присутствовали

члены антитеррористической комиссии

МО «Шовгеновский район»

А. А. Теунов
С. А. Абраменко

А. И. Шемаджуков

А. Д. Меретуков

Р. Н. Джимов

Р. В. Глухоед

В. И. Булдаков

Р. С. Агержаноков

А. Б. Хуажев

Н. К. Цеев

А. З. Аутлев

Р. Г. Панов

Н. С. Керашев

А. Е. Шхачемуков

А. А. Бечмукова

Р. Х. Сиюхов

Приглашенные:

   Г.А. Елфимов

В.А. Беданоков

Р. А. Тахумов

К. А. Карабетов

Ю. Н. Кагазежев

А. А. Синяков

В. П. Шикенин

А. Х. Киков

Л. И. Кубова

I.  О ходе реализации Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

(Бечмукова А. А.)

1. О ходе реализации Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий).

 Докладывает:

Начальник управления культуры МО «Шовгеновский район»» (Бечмукова А.А.)

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Начальнику управлению культуры МО «Шовгеновский район» (Бечмукова А.А.):

- ускорить согласование паспортов антитеррористической защищенности объектов культуры в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий);

- до 1 июля 2019 года завершить обновление паспортов антитеррористической защищенности учреждений культуры в соответствии новыми критериями;

- продолжить проведение на объектах культуры, с периодичностью не реже одного раза в квартал, занятий с работниками по правилам поведения при возникновении экстренных ситуаций;

- обеспечить выполнение мероприятий по противодействию идеологии терроризма в рамках реализации «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации 2019-2023 гг. в полном объеме.

О результатах проделанной работы проинформировать Председателя Антитеррористической комиссии МО «Шовгеновский район» до 15 июля 2019 года.

Глава МО «Шовгеновский район»,

председатель Антитеррористической комиссии

МО «Шовгеновский район»

      Р. Р. Аутлев